Выписка
из Протокола № 479 от 28.04.2017 г.
заседания Совета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»

Повестка дня:

1. Внесение изменений в ранее выданные членам Союза «Первая Национальная Организация Строителей» Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

1. По первому вопросу: Внесение изменений в ранее выданные членам Союза «Первая Национальная Организация Строителей» Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

1.1. Принято решение: внести изменения в ранее выданное 	ООО "Стройнефть",
г. Москва, ИНН 3905065458, свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать новое свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного:
1. Подготовительные работы (2.1*; 2.4*)
2. Земляные работы (3.1*; 3.5*)
3. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций (6.1*; 6.2*; 6.3*)
4. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций (7.1; 7.2)
5. Работы по устройству каменных конструкций (9.2*)
6. Монтаж металлических конструкций (10.1*; 10.2*; 10.3*; 10.5*)
7. Монтаж деревянных конструкций (11.1*)
8. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов) (12.2*; 12.3*; 12.4*; 12.5*; 12.8*; 12.9*; 12.10*; 12.12*)
9. Устройство кровель (13.1*; 13.2*; 13.3*)
10. Фасадные работы (14.1*; 14.2*)
11. Устройство наружных сетей водопровода (16.1)
12. Устройство наружных сетей теплоснабжения (18.2)
13. Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности (22.1)
14. Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком или привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (32.1)
15. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (33.3) Стоимость объекта капитального строительства по одному договору не превышает 500 млн. руб.
Итого: 15 (пятнадцать) видов работ.

2. Прекращение действия Свидетельств о допуске членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Принято решение:

На основании п. 2 ч. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ, в связи с установлением факта наличия у члена Союза «Первая Национальная Организация Строителей» - АО Трест «Мордовпромстрой», ИНН 1325000573, выданного другой саморегулируемой организацией, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, свидетельства о допуске к таким же видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, прекратить с 28.04.2017 г. действие Свидетельства № 0908.05-2010-1325000573-C-009 о допуске АО Трест «Мордовпромстрой» к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении следующих видов работ: Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках (1.1; 1.2); Подготовительные работы (2.1; 2.2; 2.3; 2.4); Земляные работы (3.1; 3.2; 3.3; 3.4; 3.5; 3.6; 3.7); Устройство скважин (4.2; 4.3; 4.4; 4.5); Свайные работы. Закрепление грунтов (5.1; 5.2; 5.3; 5.4; 5.5; 5.6; 5.7; 5.8; 5.9); Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций (6.1; 6.2; 6.3); Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций (7.1; 7.2; 7.3); Работы по устройству каменных конструкций (9.1; 9.2; 9.3); Монтаж металлических конструкций (10.1; 10.2; 10.3; 10.4; 10.5; 10.6); Монтаж деревянных конструкций (11.1; 11.2); Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов) (12.1; 12.2; 12.3; 12.4; 12.5; 12.6; 12.7; 12.8; 12.9; 12.10; 12.11; 12.12); . Устройство кровель (13.1; 13.2; 13.3); Фасадные работы (14.1; 14.2); Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений (15.1; 15.2; 15.3; 15.4; 15.5; 15.6); Устройство наружных сетей водопровода (16.1; 16.2; 16.3; 16.4); Устройство наружных сетей канализации (17.1; 17.2; 17.3; 17.4; 17.5; 17.6; 17.7); Устройство наружных сетей теплоснабжения (18.1; 18.2; 18.3; 18.4; 18.5); Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных (19.1; 19.2; 19.3; 19.4; 19.5; 19.6; 19.7; 19.8; 19.9; 19.10); Устройство наружных электрических сетей и линий связи (20.1; 20.2; 20.3; 20.5; 20.6; 20.8; 20.9; 20.10; 20.11; 20.12; 20.13); Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности (22.1; 22.2;  22.3; 22.4; 22.5;  22.6; 22.7; 22.8; 22.10; 22.11; 22.12); Монтажные работы (23.1; 23.2; 23.3; 23.4; 23.5; 23.6; 23.9; 23.10; 23.11; 23.16; 23.18; 23.19; 23.20; 23.21; 23.22; 23.23; 23.24; 23.25; 23.26; 23.27; 23.28; 23.29; 23.30; 23.31; 23.32; 23.33; 23.36); Пусконаладочные работы (24.1; 24.2; 24.3; 24.4; 24.5; 24.6; 24.7; 24.8; 24.9; 24.10; 24.11; 24.12; 24.13; 24.14; 24.15; 24.16; 24.17; 24.18; 24.19; 24.20; 24.21; 24.224 24.23; 24.24; 24.25; 24.26; 24.27; 24.28; 24.29; 24.30); Устройство автомобильных дорог и аэродромов (25.1; 25.2; 25.4; 25.6; 25.74 25.8); Устройство железнодорожных и трамвайных путей (26.1; 26.2; 26.3; 26.4; 26.5; 26.6; 26.7; 26.8); Устройство мостов, эстакад и путепроводов (29.1; 29.2; 29.3; 29.4; 29.5; 29.6; 29.7); Промышленные печи и дымовые трубы (31.2; 31.3; 31.4; 31.5); Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (32.1; 32.2; 32.3; 32.4; 32.5; 32.6; 32.7; 32.8; 32.9; 32.10; 32.11; 32.14); 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (33.1.1; 33.1.5; 33.1.6;  33.1.7; 33.1.8; 33.1.9; 33.1.10; 33.1.11; 33.1.13; 33.1.14; 33.2.1; 33.2.2; 33.2.4; 33.2.6; 33.2.7; 33.3; 33.4; 33.5; 33.6; 33.7; 33.8; 33.9; 33.10; 33.11; 33.12; 33.13).

3. О прекращении членства Общества с ограниченной ответственностью «Аграрник» в Союзе «Первая Национальная Организация Строителей».

Принято решение:

Руководствуясь заключением Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) № 09-01-05/4586 от 19.04.2017 г. «О нарушении требований законодательства Российской Федерации», в целях устранения нарушения, выявленного в действиях Союза «Первая Национальная Организация Строителей»:
1. отменить решение Совета Союза «Первая Национальная Организация Строителей» от 01.02.2017 г. (Протокол № 460) о внесении в реестр членов Союза изменений в части аннулирования записи о прекращении членства ООО «Аграрник» в Союзе на основании уведомления о намерении добровольно прекратить членство в Союзе с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию, о неосуществлении перечисления в другую саморегулируемую организацию взноса, внесенного ранее ООО «Аграрник» в компенсационный фонд Союза;
2. поручить Директору Союза «Первая Национальная Организация Строителей» Антонову Р.Я.:
2.1. обеспечить внесение в реестр членов Союза сведений о прекращении членства ООО «Аграрник» в Союзе с 15.12.2016 г. на основании уведомления о намерении добровольно прекратить членство с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию;
2.2. обеспечить направление в Национальное объединение строителей сведений об отмене решения Совета Союза от 01.02.2017 г. (Протокол № 460) и сведений о прекращении членства ООО «Аграрник» в Союзе с 15.12.2016 г. на основании уведомления о намерении добровольно прекратить членство с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию;
2.3. обеспечить перечисление в Ассоциацию «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных организаций» взноса, внесенного ранее ООО «Аграрник» в компенсационный фонд Союза, в течение трех рабочих дней с даты внесения Национальным объединением строителей в единый реестр членов саморегулируемых организаций сведений о прекращении членства ООО «Аграрник» в Союзе с 15.12.2016 г. на основании уведомления о намерении добровольно прекратить членство с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию;
        2.4. в срок до 05.05.2017 г. направить в Управление государственного строительного надзора Ростехнадзора информацию о мерах, предпринятых в целях устранения нарушения, указанного в заключении Ростехнадзора № 09-01-05/4586 от 19.04.2017 г. «О нарушении требований законодательства Российской Федерации».

           4. Созыв внеочередного Общего собрания членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей», определение даты, места, времени проведения внеочередного Общего собрания членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».

           Принято решение:

Созвать внеочередное Общее собрание членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей». Провести внеочередное Общее собрание членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» 17.05.2017 г. по адресу: г. Москва, Дурасовский переулок, дом 7 (гостиница «Эрмитаж»), время проведения собрания: 13 час. 15 мин – 13 час. 45 мин. по московскому времени.

            5. Утверждение повестки дня внеочередного Общего собрания членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».

            Принято решение:

Утвердить следующую повестку дня внеочередного Общего собрания членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» 17.05.2017 г.:
О внесении изменений во внутренние документы Союза «Первая Национальная Организация Строителей» в целях устранения замечаний, поступивших из Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору.

              6. Решение организационных вопросов, связанных с проведением внеочередного Общего собрания членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».

             Принято решение:

В целях обеспечения проведения 17.05.2017 г. внеочередного Общего собрания членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей»:
1. назначить Председателем внеочередного Общего собрания членов Союза Михайлова Геннадия Степановича, Секретарем внеочередного Общего собрания членов Союза – Антонова Романа Яновича.
2. для подсчета голосов и подведения итогов голосования на внеочередном Общем собрании членов Союза образовать Счетную комиссию в следующем составе: Морозова Любовь Николаевна – Председатель Счетной комиссии, члены Счетной комиссии: Бубукин Валентин Александрович, Мишина Виктория Александровна, Кузнецов Дмитрий Николаевич, Чернышев Вячеслав Вячеславович.
[bookmark: _GoBack]3. определить время начала регистрации лиц, участвующих во внеочередном Общем собрании членов Союза: 12 час. 00 мин. по московскому времени, время окончания регистрации лиц, участвующих во внеочередном общем собрании членов Союза: 13 час. 00 мин. по московскому времени.
4. утвердить текст извещения о проведении внеочередного Общего собрания членов Союза (приложение № 1 к настоящему Протоколу);
5. поручить Директору Союза Антонову Р.Я.:
- известить членов Союза о проведении внеочередного Общего собрания членов Союза в предусмотренном Уставом и Положением «Об Общем собрании членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» порядке;

Председатель Совета                                                                                                       О.А. Фельдман

4